

Praksisafdelingen
Kontaktperson: Tine Canvin
ttc@rsyd.dk
Direkte tlf. 29201409

Dato 031224
Journal nr. 23/4422
Side 1 / 1

Høring om Praksisplan for psykologområdet 2025 – Region Syddanmark

I henhold til Overenskomst om psykologbehandling §7 udarbejder regionen en plan for tilrettelæggelsen af det fremtidige psykologtilbud i regionen. Der udarbejdes en plan i hver valgperiode.

Praksisplan for psykologområdet danner rammen om kapacitetsplanlægning og udvikling på psykologområdet i den kommende planperiode. Planen danner grundlag for regionens beslutning om bl.a. behandlingskapacitet, placering af ydernumre, udviklingen i samarbejdet med øvrige sundhedstilbud samt kvalitetsudvikling.

Praksisplanen er udarbejdet af Region Syddanmark med inddragelse af repræsentanter fra psykologsiden i Samarbejdsudvalget for psykologområdet.

Høringsudkast til Praksisplan for psykologområdet 2025 er sendt i høring hos Dansk Psykologforening, PLO Syddanmark, FAPS, Danske Regioner og de syddanske kommuner.

Alle høringsparter er velkomne til at indhente relevante informationer fra øvrige parter i egen organisation, herunder eksempelvis brugerråd m.v., men de formelle høringsparter er de ovenfor nævnte.

Afgivelse af høringssvar og høringsfrist

Høringsmaterialet vedr. Praksisplan for almen praksis 2025 er tilgængelig på Region Syddanmarks høringsportal: <http://www.regionyddanmark.dk/høring>, og det er her, at høringssvar skal afgives. Høringsfristen er **fredag den 10. januar 2025 kl 12**.

Spørgsmål til høringen kan rettes til: Chefkonsulent Tine Canvin på mail: ttc@rsyd.dk.

Den videre proces

Efter høringsfristens udløb vil Region Syddanmark forestå tilretningen af planen på baggrund af de indkomne høringssvar. Det forventes, at Regionsrådet godkender den tilrettede praksisplan på sit møde den 24. februar 2025, hvorefter planen træder i kraft den 1. marts 2025. Region Syddanmark ønsker på forhånd at kvittere for høringsparternes bidrag til praksisplanen.

På vegne af Udvalget for det nære sundhedsvæsen i Region Syddanmark

Pernelle Jensen
Formand for Udvalget for det nære sundhedsvæsen